
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
17.04.2018 г.              Енакиево        № 225 

 

 
 
 

 
 

Об утверждении изменений в УСТАВ КОММУНАЛЬНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» (с изменениями) 
 

 

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 
Республики, Постановлением Совета Министров ДНР от 02.06.2014 № 9-1                     
«О применении Законов на территории ДНР в переходный период»                              
(с изменениями), пунктами 2.4., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 23.01.2015 № 10, пунктами 4, 5 статьи 57 Хозяйственного 
кодекса Украины, на основании распоряжения главы администрации города 
Енакиево от 24.10.2017 г. № 673 «О прекращении КОММУНАЛЬНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО "ЖИЛИЩНО-
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3" в результате его 
реорганизации путем присоединения», с целью упорядочения уставной 
деятельности предприятия в соответствии с требованиями действующего 
законодательства 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:  
 

1. Утвердить изменения в УСТАВ КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ № 3», утверждённый распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 20.04.2015 № 76 «О создании коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3»,                 
с изменениями, утверждёнными распоряжением главы администрации города 
Енакиево от 26.10.2017 г. № 682 (прилагаются).  
 

2. Директору КОММУНАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЕНАКИЕВО «ЖИЛИЩНО-РЕМОНТНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 3» 
предоставить в Департамент государственной регистрации Министерства 
доходов и сборов Донецкой Народной Республики изменения 
к учредительным документам для проведения государственной регистрации, 
с правом передоверия третьим лицам. 



 

 

2
 3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево 
 


